Сведения о качестве питьевой воды р.п.Цильна
за  апрель 2015 года
Данные согласно протоколу лабораторных испытаний № 1694-1697 от 23.04.2015 г. ,  №1651-1655 от 22.04.2015 г.
	№
п/п
	Показатели
	Единица
измерения
	Норма по СанПиН 2.1.4.1074-01, не более
	Сооружения

	
	
	
	
	С.М.Бугурна
	
с.Сухая Бугурна

	

с.Покровское в\кран

	с.Б.Репьевка
	С.Кашинка
	Д.Марьевка
	Р.п.Цильна
	
С.Телешовка
	в\Кран Арбузовка
	

	1
	Запах при 20o С
	балл
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	

	2
	Привкус
	балл
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	

	3
	Запах при 60o С
	балл
	2
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	

	3
	Мутность
	мг/дм3
	1.5 (2.0)
	<0,5
	<0,5
	<0,5
	<0,5
	<0,5
	<0,5
	<0,5
	<0,5
	<0,5
	

	4
	Цветность
	градус
	20 (35)
	<5,0
	<5,0
	<5,0
	<5,0
	<5,0
	<5,0
	<5,0
	<5,0
	<5,0
	

	5
	Цинк
	мг/дм3
	1
	
-
	
-
	
-
	
-
	
<0,010
	
<0,010
	
<0,010
	
<0,010
	
<0,010
	

	6
	Железо
	мг/дм3
	0,3(1.0)
	<0,1
	<0,1
	<0,1
	<0,1
	<0,1
	
<0,1
	
<0,1
	
<0,1
	
<0,1
	

	7
	Марганец
	мг/дм3
	0,1(0.5)
	<0,01
	<0,01
	<0,01
	<0,01
	<0,01
	
<0,01
	
<0,01
	
<0,01
	
<0,01
	

	8
	Сульфаты,
	мг\дм3
	500
	39,3 +-4,30
	38,4 +-4,22
	40,5 +-4,46
	43,8 +-4,82
	90,00 +-9,90
	67,20+-13,00
	[bookmark: _GoBack]90,00 +-9,90
	45,00+-4,95
	37,5 +-4,13
	

	9
	Хлориды
	мг\дм3
	350
	164,34 +-29,58
	34,65 +-7,80
	79,20 +-14,26
	34,65 +-7,80
	23,76 +-5,35
	22,77+-5,12
	18,32 +-4,12
	11,88+-3,56
	20,79 +-4,68
	

	10
	Жесткость общая
	Ммоль\дм3
	7,0
	8,10+- 1,22
	7,00+- 1,05
	3,00+- 0,45
	13,30+- 2,00
	7,60+- 1,14
	7,90+-1,19
	7,80+- 1,17
	6,20+-0,45
	8,40+- 1,26
	




